
Página. 1

SAC-00130-2022
San José, 1 de Febrero del 2022

Señores
Alejandro Alpirez/INS, Irene Castro/INS, Cecilia Soto/INS

Referencia: ACUERDO 9700-IV DE LA JUNTA DIRECTIVA DEL INS. Nombramiento 
temporal del Secretario y Subsecretario de Actas Corporativos. PÚBLICO

Estimadas Señoras y Señor: 

 

Para su conocimiento y acciones correspondientes, les comunico que la Junta Directiva 

del INS en sesión ordinaria N° 9700, artículo IV del 24 de enero del 2022, tomó el 

siguiente acuerdo sobre el tema citado en la referencia: 

El señor presidente, Lic. Juan Gabriel Pérez Salguera, somete a conocimiento de los 

señores directores el oficio SAC-00066-2022 del 21 de enero del 2022, que contiene la 

solicitud de nombramiento temporal del Secretario y Subsecretario de Actas 

Corporativos, debido al período de vacaciones del secretario de actas titular. Dicho 

oficio pasará a formar parte del expediente de esta acta. 

Una vez discutido y analizado este tema, la Junta Directiva 

CONSIDERANDO: 



Página. 2

Que es necesario garantizar la continuidad en el funcionamiento y seguimiento a los 

procesos a cargo de la Secretaría de Actas Corporativa, que son fundamentales para 

el servicio que brinda este despacho a las juntas directivas del Grupo INS, a los 

comités corporativos, institucionales y a los usuarios internos y externos del Grupo, así 

como iniciar la consolidación del cuadro de sustitución del puesto de Subsecretario de 

Actas. 

ACUERDA:

Nombrar en forma temporal a la Licda. Cecilia Soto Solano y a la Licda. Irene Castro 

Hernández en el puesto de secretario de actas y subsecretario de actas corporativos, 

respectivamente, por el período que va del 11 al 28 de febrero del 2022 , mientras dure 

el período de vacaciones del secretario titular, MBA. Alex Díaz Morera.

Acuerdo firme

Atentamente,
Secretaría de Actas Corporativa
Secretario de Actas Corporativo
Alex Díaz/INS

Enviado: 01/02/2022 17:24:55

cc:  Gabriel Perez/INS, Luis Fernando Monge-SubGerente/INS, Carlos Sánchez/INS, José 
Arevalo/INS, Nelson Mata/INS, Lilliana Orozco/INS, Nelson Conejo/INS, Gustavo Retana 
Auditor General INS/INS, Paula Sánchez/INS, Gabriela Fallas/INS, Christian Velásquez/INS, 
Jennifer Pamela Salas/INS, Ana Vargas/INS, Priscilla Gamboa/INS, Rafael Murillo 
Vargas/INS, Jesus Alberto Chavarria/INS, Alexander Quiros/INS, Leopoldo Pena/DMV/INS


